发普通股 1,795.90 万股，并由中审华会计师事务所（特殊普通合伙）分别于 2017

年 3 月 17 日出具 CAC 证验字[2017]第 0019 号以及 2017 年 12 月 04 日出具 CAC 证

验字[2017]第 0126 号的验资报告，因此 2018 年 1 月 1 日股份总数根据已出具验资

报告确认。

（二十三）资本公积

项目
2018 年 1 月 1

日
本期增加 本期减少

2018 年 6 月

30 日

一、资本溢价（股本溢价）

1、投资者投入的资本 95,650,494.05   95,650,494.05

2、同一控制下企业合并的

影响

广东安尔发智能科技股份有限公司   财务报表附注

63

项目
2018 年 1 月 1

日
本期增加 本期减少

2018 年 6 月

30 日

3、其他 -151,309.44  1,132.08 -152,441.52

小计 95,499,184.61  1,132.08 95,498,052.53

二、其他资本公积

1、原制度资本公积转入

2、政府因公共利益搬迁给

予补偿款的结余

小计

合计 95,499,184.61  1,132.08 95,498,052.53

（二十四）盈余公积

项目 2018 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2018 年 6 月 30 日

法定盈余公积 4,103,694.83 82,435.61  4,186,130.44

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

其他

合计 4,103,694.83 82,435.61  4,186,130.44

（二十五）未分配利润

项目 金额

调整前上年末未分配利润 29,409,361.06

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 29,409,361.06

加：本期归属于母公司所有者的净利润 779,289.29

减：提取法定盈余公积 82,435.61

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 30,106,214.74

广东安尔发智能科技股份有限公司   财务报表附注

64

（二十六）营业收入及营业成本

1、 营业收入及营业成本按照类别列示

项目 2018 上半年度 2017 上半年度

营业收入

其中：主营业务收入 31,927,463.55 30,927,959.20

其他业务收入

合计 31,927,463.55 30,927,959.20

营业成本

其中：主营业务成本 7,336,550.26 17,547,798.61

其他业务成本

合计 7,336,550.26 17,547,798.61

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示

项目
  2018 上半年度

收入 成本 毛利

一、主营业务

高新技术 47,016.03 26,835.19 20,180.84

城市平台服务 31,751,138.22 7,213,561.02 24,537,577.20

车辆平台服务 129,309.30 96,154.05 33,155.25

小计 31,927,463.55 7,336,550.26 24,590,913.29

二、其他业务

技术服务

检修服务

小计

合计 31,927,463.55 7,336,550.26 24,590,913.29

项目
2017 上半年度

收入 成本 毛利

一、主营业务

高新技术收入 1,044,952.02 949,815.37 95,136.65

广东安尔发智能科技股份有限公司   财务报表附注

65

3、本公司本期前五名客户收入

单位名称 金额 占公司全部营业收入的比例%

湖南华建投资发展有限公司 2,218,868.00 6.95

李润 1,185,984.00 3.71

李鑫 1,167,450.00 3.66

尹全林 1,037,736.00 3.25

陈小青 1,037,736.00 3.25

合计 6,647,774.00 20.82

（二十七）税金及附加

项目 2018 上半年度 2017 上半年度

城市维护建设税   223,401.20   478,160.53

教育费附加   77,565.47   204,925.97

地方教育费附加   51,710.33   136,617.28

房产税   13,020.00

土地使用税   465.25

印花税 79.10   29,790.79

合计 352,756.10 862,979.82

（二十八）销售费用

项目 2018 上半年度 2017 上半年度

工资 3,050,740.30 688,143.25

福利费   36,570.00

办公费 73,308.66 43,724.91

APP 使用费收入 735,509.43 389,820.00 345,689.43

智能停车场系统 10,782,712.35 6,932,901.79 3,849,810.56

配件及材料 7,600,246.37 6,968,215.71 632,030.66

平台服务费 10,507,180.55 2,307,045.74 8,200,134.81

软件服务收入 257,358.48   257,358.48

小计 30,927,959.20 17,547,798.61 13,380,160.59

二、其他业务

技术服务

检修服务

小计

合计 30,927,959.20 17,547,798.61 13,380,160.59

广东安尔发智能科技股份有限公司   财务报表附注

66

差旅费 158,239.97 231,685.39

招待费

策划费 19,712.98 172,018.59

邮电费 399.00 347.50

业务宣传费 2,035,309.46 141,875.31

安装费 120,000.00 14,745.00

交通费 24,276.02 10,279.66

物业费用   42,707.07

印刷品   21,604.45

专业服务费   176,992.65

业务活动费 224,966.90 215,379.51

维修保养费 435,569.69 35,718.00

广告费 49,514.56 116,658.65

折旧费 2,355.00 2,355.00

合计 6,237,099.61 1,908,097.87

（二十九）管理费用

项目 2018 上半年度 2017 上半年度

工资   1,315,243.21  1,052,330.41

福利费   198,444.11